
令和６年３月吉日
各 位

きみつオーガニックマルシェ実行委員会
実行委員長 鮎川季彦

趣 意 書

謹啓 早春の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別なるご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、５月19日に第2回きみつオーガニックマルシェを実施いたします。
このマルシェは、君津市や近隣の様々な事業者が取り組んでいる「オーガニック」

や「SDGs」の取り組みを、多くの皆様に「見たり」「触れたり」「食べたり」といっ
た体験を通して、身近に感じていただきたいと思い開催いたします。参加者全員が
オーガニックやSDGsのことを学びあい、肩肘はらずに身近なものとして、カジュア
ルに取り入れるきっかけになることを願っています。そして、このマルシェは、「オ
ーガニック」をキーワードに、様々な世代の人が協力して行う取り組みです。子ど
もたちにとっては、社会の多様性に触れて学ぶることができる良い機会です。ダイ
バーシティの学びの場となるよう各種イベントを用意しております。
つきましては、皆様にご参加いただきますと共に、何卒この趣旨に賛同願いまし

てご協賛をいただければ誠に幸甚に存じます。
なお、下記のとおりご協賛金の取り扱いをさせていただきたく皆様のご支援、ご

協力について重ねてお願い申し上げます。
謹白

記

1，開催日程
・日時：令和６年５月１９日（日）１０：００～１６：００
・場所：内箕輪運動公園市民体育館（小体育室と視聴覚室）及び噴水エリア
・主催：きみつオーガニックマルシェ実行委員会
・後援：君津市、君津商工会議所、君津市観光協会、かずさエフエム株式会社

2，内容
①内箕輪運動公園噴水エリア会場
・オーガニック商品販売・飲食（君津の地酒など）
・体験コーナー（モルック体験やこども広場（輪ゴム射的や輪投げなど））
・ウクライナ支援の避難民の手づくり手芸品や焼き菓子など
②市民体育館視聴覚室及び小体育室
・市内の小中学校や高校の文化部の発表や展示（合唱や吹奏楽部や軽音・ギター、
チアリーダーやフラダンス、書道、サイエンス・英語など）

・オーガニックやSDGｓの取り組みについて学んだことを発表する
・その他のセミナー

3，協賛金について
①一口五千円

口 お名前

代表者
円

ご住所

連絡先


